
СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
м у  м и н и м а л ь н о г о  р а й о н а  б и е к т а у  м у н и ц и п а л е

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН — РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю сганциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

J РЕШЕНИЕ КАРАР
f  20^7года № j3£3

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе 
в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии Федеральным законом от 27 декабря 2019 N 479-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 
казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправл е ния в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Высокогорский муниципальный район, Совет 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Высокогорском 

муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 
Высокогорского муниципального района от 17.04.2019 № 279 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Высокогорском муниципальном районе 
Республики Татарстан» (в редакции решений Совета от 07.08.2019 № 307, от 
16.10.2019 № 316) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 13:
а) в подпункте 8 слова «по учету средств» исключить;
б) абзац 3 подпункта 8 признать утратившей силу;
2) в пункте 8 статьи 28:
а) абзаце 1 слова «кассовых поступлений» заменить словом «поступлений», 

слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений», дополнить словами «в 
целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая 
временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств»;

б) абзац 2 признать утратившим силу;
3) в статье 30:
а) в пункте 4 слова «платежными и» заменить словами «распоряжениями о 

совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и», слова «платежными 
документами» заменить словом «распоряжениями»;

б) в пункте 6 слова «платежных документов» заменить словом 
«распоряжений»;

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


4) в абзаце 2 пункта 2 статьи 36 слово «кассовое» заменить словом 
«казначейское»;

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на 
портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет Высокогорского муниципального района по 
веб адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.

Председатель Совета,
Г лава муниципального района Р.Г.Калимуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

